令和７年４月 16日

公益社団法人 広島県薬剤師会

 会長 豊見 雅文 様

   広島県危機管理監みんなで減災推進課長

（〒730-8511  広島市中区基町 10-52）

「広島県「みんなで減災」備えるフェア」の参加について（依頼）

本県の防災行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

本県では、災害に強い広島県を目指し、「広島県「みんなで減災」県民総ぐるみ運動」の一環と

して、例年、「広島県「みんなで減災」備えるフェア」を年２回開催しています。

この取組は、県民に災害への備えや命を守る行動について「知って」もらい、防災グッズや日常

備蓄品等を備えてもらうことを目的とし、県民が日常的に訪れる店舗等において、防災グッズや備

蓄品等のＰＲを県内一斉に行うキャンペーンです。

県からは、店舗内での PRに活用していただけるよう、御希望に応じてポスター、リーフレット、

ポップ類等の広報物を配布しております。

つきましては、この事業に御参加いただける薬局は、別紙参加票により、令和 7年 5月 12日（月）

までに、御申し込みいただきますよう、貴会会員薬局へのご案内をお願いいたします。

１ 実施期間

   令和７年 6月 21日（土）から 7月 7日（月）

２「広島県「みんなで減災」備えるフェア」御参加の流れについて

①参加票で必要な広報物（ポスター、ポップ類など）をお申込みいただく。

②5月下旬頃に、参加票に記載いただいたお届け先の住所へ広報物が届く。

③実施期間中に、広報物を活用し防災関連商品を PRしていただく。

ポスター掲示や、
商品をポップでPR

（広島県担当）県民総ぐるみ運動推進グループ 冨田

 T E L：082-513-2782、FAX 082-227-2122

 E-mail：kikigensai@pref.hiroshima.lg.jp

～薬局で PRいただきたい防災関連グッズの例～

【非常用持出品】

消毒液、絆創膏、救急セット、マスク、

非常時のお薬手帳の持ち出しなど

【備蓄食品】

栄養補助食品、治療用・介護食品、とろみ剤など

県民の皆さまが、日常生活で多めに買い置きし、災

害時に備えていただけるよう PRをお願いします。

県内協賛企業の PRの例

詳しくは、広島県 備えるフェア で検索

＼ポップの例／

mailto:kikigensai@pref.hiroshima.lg.jp

別紙

入力欄

〒 -

□ R07/6/21～7/7 □ その他 予定期間 ～

□ 可能 □ 不要

□ 可能 □ 不要

A2ポスター 枚 A2ポスター 枚 枚 枚

スイングポップ 枚 スイングポップ 枚 枚 枚

　　　　　　　　広島県「みんなで減災」備えるフェア　参加票
【令和7年5月12日（月）までに送付してください】

薬局情報

薬局名

開設者名 担当者氏名

電話番号 ＦＡＸ

参加薬局名の公表

広報物の必要数
※広報物は数に限りがありますので、申込数を調整させていただく場合があります。
※5月下旬頃、参加票記載の住所に送付します。
※掲載の広報物画像は現時点のイメージで、デザインは変更する場合があります。

メールアドレス

フェア実施期間 / /

レールポップ レールポップ

広報物の送付先住所

折罫有名刺サイズ 折罫有名刺サイズ

丸型10㎝ 丸型10㎝ （体調管理） （食品）

非常持出品・備蓄品チェックリストに
「お薬手帳」「持病薬」を紹介 250㎜×400㎜

A4両面リーフレット トップボード

商品棚レール部分に 商品棚レール部分に

マスコミへの取材紹介可否

送付先

ＦＡＸ：082-227-2122 電子メール：kikigensai@pref.hiroshima.lg.jp

郵送：〒730-8511 広島市中区基町10番52号 北館４階

お問い合わせ先:広島県危機管理監みんなで減災推進課
（県民総ぐるみ運動推進グループ）

電話番号：082-513-2782

広島県電子申請システムによる申込は

下記URLまたは二次元コードから

https://apply.e-tumo.jp/pref-hiroshima-

https://apply.e-tumo.jp/pref-hiroshima-u/offer/offerList_detail?tempSeq=22979
usr05
タイプライターテキスト
この参加票(エクセル)を希望の方は
　　こちらをクリックしてください→

https://www.hiroyaku.or.jp/wp-content/uploads/2025/04/%E5%88%A5%E7%B4%99%E3%80%80%E4%BB%A4%E5%92%8C%EF%BC%97%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E3%80%8C%E5%BA%83%E5%B3%B6%E7%9C%8C%E3%80%8C%E3%81%BF%E3%82%93%E3%81%AA%E3%81%A7%E6%B8%9B%E7%81%BD%E3%80%8D%E5%82%99%E3%81%88%E3%82%8B%E3%83%95%E3%82%A7%E3%82%A2%E3%80%8D%E5%8F%82%E5%8A%A0%E7%A5%A8%EF%BC%88%E8%96%AC%E5%B1%80%E7%94%A8%EF%BC%89.xlsx